Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
1
Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
1
Знакомство с продуктом
Высокопроизводительный и высокоэффективный инженерный
привод переменного тока серии VF-400 для многодвигательного
применения производится компанией ВЕДА МК на основе

VF-400-C3 Модуль Profibus-DP интерфейса В слот
VF-400-CI Модуль Modbus TCP интерфейса В слот
VF-400-CP Модуль Profinet-IO интерфейса В слот
VF-400-EC Модуль EtherCAT интерфейса В слот
VF-400-CQ Модуль EtherNet IP интерфейса В слот
Модули расширения
оптоволоконных портов и
расширения слотов
VF-400-EXT1 Модуль расширения 1-го оптоволоконного порта В слот
VF-400-EXT2 Модуль расширения 2-х оптоволоконных портов В слот
VF-400-EXT3 Модуль расширения 3-х оптоволоконных портов В слот
VF-400-SLT Модуль дополнительного Слота Оптоволоконное
Модули параллельного
подключения
VF-400-PAR05 Модуль подключения от 2 до 5 силовых модулей в параллель Оптоволоконное
VF-400-PAR10 Модуль подключения от 2 до 10 силовых модулей в параллель Оптоволоконное
Модули контроля синхронного
напряжения
VF-400-ACDT Модуль контроля переменного напряжения Оптоволоконное
VF-400-DCDT Модуль контроля постоянного напряжения Оптоволоконное

13
Схема топологии системы привода серии VF-400
Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
14
Электрические характеристики серии VF-400
Шкафное исполнение однодвигательного привода серии VF-400
Привод с неуправляемым выпрямителем 400 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-C20-T4-1261 1313 630 1261 630 985 500 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T4-1426 1486 800 1426 800 1114 630 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T4-1693 1764 1000 1693 900 1323 710 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T4-2128 2217 1200 2128 1200 1663 900 2FR8T+3FR8
VF-400-C20-T4-2514 2619 1400 2514 1400 1964 1000 3FR8T+3FR8
VF-400-C20-T4-3318 3456 1800 3318 1800 2592 1400 4FR8T+4FR8
VF-400-C20-T4-4126 4298 2400 4126 2000 3223 1800 4FR8T+5FR8
VF-400-C20-T4-4925 5130 2800 4925 2400 3848 2000 5FR8T+6FR8
Привод с неуправляемым выпрямителем 690 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-C20-T6-748 779 800 748 710 584 560 FR8T+2FR8
VF-400-C20-T6-967 1007 1000 967 900 755 710 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T6-1094 1140 1100 1094 1000 855 800 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T6-1186 1235 1200 1186 1100 926 900 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T6-1315 1370 1300 1315 1200 1027 1000 2FR8T+2FR8
VF-400-C20-T6-1450 1510 1400 1450 1400 1133 1100 2FR8T+3FR8
VF-400-C20-T6-1642 1710 1600 1642 1600 1283 1200 2FR8T+3FR8
VF-400-C20-T6-1973 2050 2000 1973 1900 1541 1500 3FR8T+3FR8
VF-400-C20-T6-2189 2280 2000 2189 2000 1710 1600 3FR8T+4FR8
VF-400-C20-T6-2371 2470 2400 2371 2300 1853 1800 3FR8T+4FR8
VF-400-C20-T6-2630 2740 2700 2630 2600 2055 2000 4FR8T+4FR8
VF-400-C20-T6-2964 3088 3000 2964 2900 2316 2300 4FR8T+5FR8
VF-400-C20-T6-3288 3425 3400 3288 3200 2569 2500 4FR8T+5FR8
VF-400-C20-T6-3557 3705 3600 3557 3500 2779 2700 5FR8T+6FR8
VF-400-C20-T6-3945 4110 4000 3945 3900 3082 3000 5FR8T+6FR8
VF-400-C20-T6-4150 4323 4300 4150 4100 3242 3200 5FR8T+7FR8
VF-400-C20-T6-4603 4795 4700 4603 4500 3596 3500 6FR8T+7FR8
VF-400-C20-T6-4742 4940 4900 4742 4700 3705 3600 6FR8T+8FR8
VF-400-C20-T6-5260 5480 5400 5260 5200 4110 4000 7FR8T+8FR8
Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
15
Привод с управляемым активным выпрямителем 400 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-C20-T4-230+AFE 240 110 230 110 180 90 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T4-288+AFE 300 132 288 132 225 110 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T4-336+AFE 350 160 336 160 263 132 (LCL+FR7)+FR7
VF-400-C20-T4-380+AFE 396 200 380 200 297 160 (LCL+FR7)+FR7
VF-400-C20-T4-497+AFE 518 250 497 250 389 200 (LCL+FR7)+FR7
VF-400-C20-T4-576+AFE 600 315 576 280 450 250 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T4-643+AFE 670 355 643 315 503 280 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T4-728+AFE 758 400 728 400 569 315 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T4-864+AFE 900 500 864 450 675 355 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T4-1117+AFE 1164 630 1117 500 873 450 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T4-1261+AFE 1313 710 1261 630 985 500 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T4-1426+AFE 1486 800 1426 800 1114 630 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T4-1693+AFE 1764 1000 1693 900 1323 710 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T4-2128+AFE 2217 1200 2128 1200 1663 900 2(L+2FR8)+3FR8
VF-400-C20-T4-2514+AFE 2619 1400 2514 1400 1964 1000 2(L+2FR8)+3FR8
VF-400-C20-T4-3318+AFE 3456 1800 3318 1800 2592 1400 2(L+2FR8)+4FR8
VF-400-C20-T4-4126+AFE 4298 2400 4126 2000 3223 1800 3(L+2FR8)+5FR8
VF-400-C20-T4-4925+AFE 5130 2800 4925 2400 3848 2000 3(L+2FR8)+6FR8
Привод с управляемым активным выпрямителем 690 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-C20-T6-060+AFE 62 55 60 55 46 45 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T6-079+AFE 82 75 79 75 61 55 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T6-095+AFE 99 90 95 90 74 75 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T6-120+AFE 125 110 120 110 94 90 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T6-138+AFE 144 132 138 132 108 110 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T6-184+AFE 192 160 184 160 144 132 (LCL+FR6)+FR6
VF-400-C20-T6-215+AFE 217 200 215 200 162 160 (LCL+FR7)+FR7
VF-400-C20-T6-260+AFE 270 250 260 250 202 200 (LCL+FR7)+FR7
VF-400-C20-T6-326+AFE 340 315 326 315 255 250 (LCL+FR7)+FR7
VF-400-C20-T6-394+AFE 410 400 394 355 308 315 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T6-509+AFE 530 500 509 450 398 355 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T6-576+AFE 600 560 576 560 450 400 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T6-624+AFE 650 630 624 560 488 450 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T6-692+AFE 721 710 692 630 541 560 (LCL+FR8)+FR8
VF-400-C20-T6-748+AFE 779 800 748 710 584 560 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T6-967+AFE 1007 1000 967 900 755 710 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T6-1094+AFE 1140 1100 1094 1000 855 800 (LCL+2FR8)+2FR8
VF-400-C20-T6-1450+AFE 1510 1400 1450 1400 1133 1100 2(LCL+2FR8)+3FR8
VF-400-C20-T6-2189+AFE 2280 2000 2189 2000 1710 1600 2(LCL+2FR8)+4FR8
VF-400-C20-T6-2630+AFE 2740 2700 2630 2600 2055 2000 3(LCL+2FR8)+4FR8
VF-400-C20-T6-3288+AFE 3425 3400 3288 3200 2569 2500 3(LCL+2FR8)+5FR8
VF-400-C20-T6-3945+AFE 4110 4000 3945 3900 3082 3000 4(LCL+2FR8)+6FR8
VF-400-C20-T6-4150+AFE 4323 4300 4150 4100 3242 3200 4(LCL+2FR8)+7FR8
VF-400-C20-T6-4742+AFE 4940 4900 4742 4700 3705 3600 4(LCL+2FR8)+8FR8
VF-400-C20-T6-5260+AFE 5480 5400 5260 5200 4110 4000 5(LCL+2FR8)+8FR8
Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
16
Модульное исполнение серии VF-400
Модуль активного выпрямителя 400 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-AFE-T4-103 94 64 103 62 81 48 LCL+FR3
VF-400-AFE-T4-126 116 89 126 86 101 60 LCL+FR3
VF-400-AFE-T4-164 149 102 164 98 128 77 LCL+FR3
VF-400-AFE-T4-211 192 132 211 127 165 100 LCL+FR6
VF-400-AFE-T4-256 233 160 256 154 200 120 LCL+FR6
VF-400-AFE-T4-320 292 200 320 192 250 150 LCL+FR7
VF-400-AFE-T4-376 343 235 376 226 294 176 LCL+FR7
VF-400-AFE-T4-480 437 300 480 288 375 225 LCL+FR7
VF-400-AFE-T4-568 518 355 568 341 444 266 LCL+FR8
VF-400-AFE-T4-640 583 400 640 384 500 300 LCL+FR8
VF-400-AFE-T4-720 656 450 720 432 563 338 LCL+FR8
VF-400-AFE-T4-896 816 560 896 538 700 420 LCL+FR8
VF-400-AFE-T4-1056 963 660 1056 634 825 495 LCL+2FR8
VF-400-AFE-T4-1309 1125 772 1309 741 1020 577 LCL+2FR8
VF-400-AFE-T4-1339 1220 837 1339 804 1046 628 LCL+2FR8
VF-400-AFE-T4-1844 1584 1086 1844 1043 1437 813 LCL+2FR8
Модуль активного выпрямителя 690 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-AFE-T6-107 99 117 107 110 83 86 LCL+FR6
VF-400-AFE-T6-296 270 319 296 299 227 234 LCL+FR7
VF-400-AFE-T6-405 369 437 405 419 316 327 LCL+FR8
VF-400-AFE-T6-593 540 639 593 613 463 479 LCL+FR8
VF-400-AFE-T6-769 701 829 769 796 601 622 LCL+2FR8
VF-400-AFE-T6-1126 1026 1214 1126 1165 880 910 LCL+2FR8
Модуль неуправляемого выпрямителя 400 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-NFE-T4-768 653 432 768 415 598 323 FR8T
VF-400-NFE-T4-1152 980 648 1152 622 898 485 FR8T
Модуль неуправляемого выпрямителя 690 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-NFE-T6-670 570 650 670 624 523 487 FR8T
VF-400-NFE-T6-958 815 929 958 892 748 697 FR8T
Типоразмер Габариты (Ш*Г*В), мм Масса, кг
Указан длительный ток для режима Легкая перегрузка и Тяжелая перегрузка.
Допускается 1 минута перегрузки каждые 5 минут при температуре не выше 40°C, а ток
перегрузки составляет 110%  и 150% от длительного тока соответственно.
LCL+FR6 420*455*1055 ≤169
LCL+FR7 445*500*1100 ≤262
LCL+FR8 493*584*1380 ≤420
FR8T 230*584*1380 ≤165
Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
17
Модуль неуправляемого выпрямителя с функцией рекуперации 400 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-RFE-T4-235 213 147 235 141 183 111 LC+FR6
VF-400-RFE-T4-284 259 178 284 171 222 133 LC+FR6
VF-400-RFE-T4-356 324 222 356 213 278 167 LC+FR7
VF-400-RFE-T4-418 381 261 418 251 326 196 LC+FR7
VF-400-RFE-T4-533 486 333 533 320 417 250 LC+FR7
VF-400-RFE-T4-631 576 394 631 379 493 296 LC+FR8
VF-400-RFE-T4-711 648 444 711 427 556 333 LC+FR8
VF-400-RFE-T4-800 729 500 800 480 625 375 LC+FR8
VF-400-RFE-T4-996 907 622 996 597 778 467 LC+FR8
VF-400-RFE-T4-1174 1071 734 1174 704 917 550 LC+2FR8
VF-400-RFE-T4-1323 1205 827 1323 794 1033 620 LC+2FR8
VF-400-RFE-T4-1488 1356 930 1488 893 1163 698 LC+2FR8
VF-400-RFE-T4-1852 1686 1157 1852 1111 1447 868 LC+2FR8
Модуль неуправляемого выпрямителя с функцией рекуперации 690 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-RFE-T6-705 600 685 705 657 551 513 LC+FR8
VF-400-RFE-T6-1057 900 1026 1057 985 826 770 LC+FR8
VF-400-RFE-T6-1311 1116 1272 1311 1221 1024 954 LC+2FR8
VF-400-RFE-T6-1967 1674 1909 1967 1832 1537 1431 LC+2FR8
Модуль инвертора 400 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-INU-T4-32 33 15 32 15 25 11 FR2
VF-400-INU-T4-41 43 18,5 41 18,5 32 15 FR2
VF-400-INU-T4-47 49 22 47 22 37 18,5 FR2
VF-400-INU-T4-58 60 30 58 30 45 22 FR2
VF-400-INU-T4-77 80 37 77 37 60 30 FR2
VF-400-INU-T4-96 100 45 96 45 75 37 FR2
VF-400-INU-T4-112 116 55 112 55 91 45 FR3
VF-400-INU-T4-143 149 75 143 75 112 55 FR3
VF-400-INU-T4-176 183 90 176 90 150 75 FR3
VF-400-INU-T4-230 240 90 230 110 180 90 FR6
VF-400-INU-T4-288 300 132 288 132 225 110 FR6
VF-400-INU-T4-336 350 160 336 160 263 132 FR7
VF-400-INU-T4-380 396 200 380 200 297 160 FR7
VF-400-INU-T4-497 518 250 497 250 389 200 FR7
VF-400-INU-T4-576 600 315 576 280 450 250 FR8
VF-400-INU-T4-643 670 355 643 315 503 280 FR8
VF-400-INU-T4-728 758 400 728 400 569 315 FR8
VF-400-INU-T4-864 900 500 864 450 675 355 FR8
Серия VF-400                                                                                                                                Каталог продукции
18
Модуль инвертора 690 В
Типовой код
Максимальные характеристики
(без перегрузки)
Лёгкая перегрузка 110%
(60 сек.)
Тяжёлая перегрузка 150%
(60 сек.) Типоразмер
Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность, кВт Ток, А Мощность кВт
VF-400-INU-T6-60 62 55 60 55 46 45 FR6
VF-400-INU-T6-79 82 75 79 75 61 55 FR6
VF-400-INU-T6-95 99 90 95 90 74 75 FR6
VF-400-INU-T6-120 125 110 120 110 94 90 FR6
VF-400-INU-T6-138 144 132 138 132 108 110 FR6
VF-400-INU-T6-184 192 160 184 160 144 132 FR6
VF-400-INU-T6-215 217 200 215 200 162 160 FR7
VF-400-INU-T6-260 270 250 260 250 202 200 FR7
VF-400-INU-T6-326 340 315 326 315 255 250 FR7
VF-400-INU-T6-394 410 400 394 355 308 315 FR8
VF-400-INU-T6-509 530 500 509 450 398 355 FR8
VF-400-INU-T6-576 600 560 576 560 450 400 FR8
VF-400-INU-T6-624 650 630 624 560 488 450 FR8
VF-400-INU-T6-692 721 710 692 630 541 560 FR8
Типоразмер Габариты (Ш*Г*В), мм Масса, кг
Указан длительный ток для режима Легкая перегрузка и Тяжелая перегрузка.
Допускается 1 минута перегрузки каждые 5 минут при температуре не выше 40°C, а ток
перегрузки составляет 110%  и 150% от длительного тока соответственно.